
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:

con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 in data 28.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, sono state-
approvate le npote di aggiornamento al D.U.P. 2019/2012 e il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario
2019-2021;

nella Programmazione dei Lavori Pubblici per il triennio 2019/ 2021 è stato inserito, nell’anno 2019, l’obbiettivo-
per il “SERVIZI DI MANUTENZIONE E CURA STRADE DEL TERRITORIO COMUNALE E DEL VERDE
PUBBLICO”;

RICHIAMATE:

la determina n. 98 del 30.08.2016 (n. 307 del Reg. Gen.), con cui è stato affidato, ai sensi dell’art. 36,-

comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, alla Coop. PICASSO con sede in Penna S.Andrea (TE)

alla fraz. Val Vomano alla via G.Matteotti, 10/ P.I.: 01580340675 il servizio di cui in oggetto;

la determina n. 41 del 7.04.2017 (n. 137 del Reg. Gen.), con cui è stato riaffidato il servizio di cui trattasi-

per la durata di mesi 8 alla stessa Coop. Picasso sopra richiamata;

la determina n. 47 del 30.03.2018 (n. 135 del Reg. Gen.), con cui è stato riaffidato il servizio di cui trattasi-

per la durata di mesi 8 alla stessa Coop. Picasso sopra richiamata;

la determina n. 29 del 30.03.2019 (n. 92 del Reg. Gen.), con cui è stato riaffidato il servizio di cui trattasi-

per la durata di mesi 2 alla stessa Coop. Picasso sopra richiamata;

la determina n. 83 del 12.07.2019 (n. 255 del Reg. Gen.), con cui è stato riaffidato il servizio di cui trattasi-

per la durata di mesi 1 alla stessa Coop. Picasso sopra richiamata;

la determina n. 140 del 19.10.2019 (n. 376 del Reg. Gen.), con cui è stato affidato il servizio di che trattasi-

per la durata di mesi 3 alla stessa Coop. Picasso sopra richiamata;

ATTESO che per il prosieguo del servizio di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento a ditta di settore

nell’attesa di procedere a regolare gara previo previsione sul bilancio c.e.;

VISTO il preventivo fatto pervenire al prot. di questo Ente dalla Coop. PICASSO in data 1° febbraio 2020 con cui

comunicava oltre alla disponibilità a continuare il servizio, l’importo di € 2.910,00, oltre IVA/ mensile e quindi per

mesi 2 = ad €. 5.820,00 oltre IVA;

VISTO:

che per il servizio sopra richiamato risultano i seguenti elementi di costo:-

importo contrattuale complessivo dei lavori:                                    euro 7.100,40

di cui:

importo netto dei lavori [compreso gli oneri della sicurezza]:a)

OGGETTO:
SERVIZI DI MANUTENZIONE E CURA STRADE DEL TERRITORIO COMUNALE E
VERDE PUBBLICO = MESI DUE (febbraio e marzo 2020): autorizzazione di spesa
ditta Picasso Coop. Sociale.

UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 12 del 01-02-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.

                                              Comune di

   Castiglione Messer Raimondo
                       Provincia di Teramo

DETERMINAZIONE DEL 01-02-2020

N.40 DEL REG. GEN.
N.12 DELL’UFF. UFF. LL.PP.-TECN, URBAN.-AMB. E TERRIT.



euro 5.820,00

I.V.A. al 22%:                                                                             euro 1.280,40b)

che l’importo complessivo contrattuale dei lavori sopra specificato è inferiore ad 40.000,00 euro e che, pertanto,-

è possibile procedere motivatamente all’affidamento dell’appalto di lavori sopra specificato, ai sensi e per gli

effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto senza

procedimento di gara;

che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di eseguire il servizio;-

CONSIDERATO che, il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo sulla base di di

indagini di mercato informali;

VISTO che al finanziamento dell’appalto in parola si provvede mediante fondi propri comunali;

VISTO che si ritiene possibile affidare l’appalto del servizio sopra specificato all’operatore economico Coop.

PICASSO con sede in Penna S.Andrea (TE) alla fraz. Val Vomano alla via G.Matteotti, 10/ P.I.: 01580340675, in

quanto:

 trattasi di operatore economico che per competenza ed esperienza dimostrata presenta il dovuto livello di-

specializzazione necessaria all’esecuzione dei lavori, il quale si è dimostrato disponibile ad eseguire l’appalto

alle condizioni ritenute congrue e/o richieste dal RUP;

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC

agli atti d’Ufficio;

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il seguente: Z1B2BD87E5;

VISTO il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2019/ 2021 ;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il regolamento comunale dei contratti;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

1 – LE PREMESSE e LA NARRATIVA costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 – DI AFFIDARE, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, il servizio di cui in oggetto
(della durata di mesi due con n. 2+1 operai) dell’importo complessivo di €. 7.100,40, IVA al 22% compresa, in
favore della “Coop. PICASSO“ con sede in Penna S.Andrea (TE) alla fraz. Val Vomano alla via G.Matteotti, 10/
P.I.: 01580340675;

3 – DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 e del principio contabile applicato
all. 4/2 al D.Lgs n. 118/ 2011, la somma complessiva di €. 7.100,40, al bilancio c.e., su:

Eserc.Finanz.2020

Cap./Art. 1730 art 3 Descrizione manutenzione giardini, parchi e passeggiate pubbliche –
prestazioni di servizi (altri servizi)

UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 12 del 01-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.



Missione 9 Programma 05 Titolo. 01

SIOPE CIG Z1B2BD87E5 CUP =======

4 – di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile Servizio Finanziario per quanto di competenza;

5 – DARE ATTO che:
Il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile;a)
i dati in esso contenuti vengono inseriti nella competente sezione della “Amministrazione trasparente” delb)
sito web istituzionale;
mediante la sua sottoscrizione si intende rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e lac)
correttezza dell’azione amministrativa (art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.).

6 - PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi.

                           RESP/LE DEL SERVIZIO
                                ( Ricci geom. Antonella )

=============================================================================
Visto di regolarità contabile:
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi del D.Lgs. n.267/2000 e
s.m.i. e del Regolamento comunale di contabilità.
Castiglione M.R., lì ____________________
                                                                                             IL RESP/LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

               ( dr. Arturo BRINDISI )

=============================================================================
Pubblicazione:
In data odierna, Il presente provvedimento viene pubblicato all'albo pretorio informatico comunale per 15
giorni consecutivi (art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.).
Castiglione M.R., lì ____________________ 
                                                                                                               IL RESP/LE DEL SERVIZIO

                 ( Antonio MANNA )

=============================================================================

UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 12 del 01-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R.


